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REFUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYOESOR
VLORE
Nr. Rregj. Themeltar 2200 Nr. Vendimi 2200
Dt rregjistrimi 02.12.2019 Dt Vendimi 02.12.2019
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

“Tér vendosjen e sekuestros preventive”

Gijvkata e Rrethit Giyqésor Viord, e pérbirs g

GIYOTARE - ELONA MIHALI

Sob mé daté 02,12.2019, ora 14:45 mog né shgyrtim né Dhome Késhillimi, kérkesin
penale me Nr. 2209 Rreg, Themeltar, qé i pérkel:

Kerkues:

Objoelkti

Prokuroria prané Giykalis Rrethit Giygésor Vo, parfaqésuar
nga prokuror (né murgesi)

Rérkohet caklimi i masss sit sigurimit pasurore W& sekuestros
preventive t8 parashikuar nga neni 274 té K. Pr.Penale, ni kuadér
& procedimit penal ne. 778 t8 vitit 2004, mbi pasurilé e
miéposhtme:

1,

?.‘l

Pasurisé s¢ paluajishme e lojit njési shérbimi me sipérfage
30.3 m2, & ndodhet né ZK 8603, Vlort, me e, 26/177-M8, vol

37, faqe 124, e cila ndodhet nit lagien “Lef Sollata”, Vlors, ¢
bleré nga shietasi ﬂ pérmes  kontratés sg
shitblerjes nr, 1267 rep dhe nr. 1016 kol, dats 09 /09,2010,
kundrejt ¢mimit prej 5.252.000 Leké.

Pasurisé sé paluajtshme qé ndodhet né ZK 3140, Viaré, me
numér 159/217 vol 10, fage 72, e llnjit pemishte, me sipérfage
600 m?, e bleré nga shitetasi pérmes kontratés nr.,
1326 rep dhe nr. 1039 ko, dats 22,/07 /2010, ne shumén pruj
4.200.000 Lek,

Pasurist sé paluajtshme e |lojie apartament nr. 8, | pérbips
hga 1+1, né kalin e pesté nga toka, q¢ ndodhet ng objektin e
ndértuar né Orikum, sipas lejes 55 ndértimit nr, 7/3, daté
UB/13/2008 8 KRRT-s¢ prang Bashksié Chrikum, objekt i cili
@shté nddértuar nga subjekt " shup.k, i cili éshté blers
pérmes Konkratés sé premtim shitje or, 1364 rep dhe nr, 1200
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Baza Ligjore:

kol, daté 11709,/ 2010, nga shtetos] UGS Nt shumi prej
25000 Euro,

Pasursé sé paluajishme e lojit aparfament banimi L& [pit 24,
me sipérfage 1202 m? me dy dhoma gjumi, dy banjo,

korridor dhe dy ballkone i cili ndodhet né katin e teté ngza
toka, né objektin "b té ndérfuar nié lagjen
“Pavarésia”, Vlor, sipas lejes s8 ndértmit nr. 4/52, daté
15,/009/2006 t& KRRT-s& prang Bashksi¢ Viors, objekt i cili
gshit  ndértuar nga  subjekbet W :hpk dhe
@ hop ko dhe §oprenotuar nga shtetasi GRS
pérmes kontratés nr. 1762 rep dhe nr. 1243 kol, daté
2171042009, pér té cilin éshté paguar shumén prej 2010
Euro.

. Té shumés prej 70925127 Leké, ¢ depozituara né Bankén

Kombétare Treglare, né logaring nr.
406029669 TIMDERPALLAY, né emir & shietasve N

.

Té shumis prej 2005955 Euro, b depozituara né Bankin
Kombitare  Tregtare né  llogaring me  numér
408141852 TIMDEPEURAQ, né emér té shietasve

e

. Té automjetit targa VL 7812 C, i regjistruar né emér L&
shtetasit &, i cili 8shté bleré né shumén prej 3.000

Euro. [ ALY

Té automjetit me targa —, i regjistruar né emér kK
shitetasit ﬂ i cili éshie blerd ng shumén prej
130,000 Leks,

Meni 36 1 Kodit Penal, si dhe neni 274 © Kodit (8 Procedurés
Penale,

Gjykata pasi shqyrtol dhe vlerizol né Hvisi rretiianat e EBshifies mbf Bazen ¢ provae B paragiture
skt icdhasr kifrkesits, pasi w konswltus e legjislaciontn wé fugl,

VEREN SE: 2

L Rrethanat e fakkit.

Prokuroria e Rrethit Gjyqisor Vierd i éshté drejtuar Gjvkatis sé Rrethit Gjygésor Vioré
me kérkesén me objektin dhe bazén ligjore si mé sipér identifikuar.

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sié Paré Yiorg, ka'.remiﬁ-uar procedimin penal nr,
778 daté 13.05.2014, pér veprén penale “Pastrimi i produkteve 1# vepris penale ose
veprimtariseé kriminale” t& parashikuar nga neni 287 i Kodit Penal.
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Ky procedim penal éshts regjistruar mibi bazen ¢ materialeve referuese té ardhura nga
Drejtoria Vendore e Policisé Vievd. Me datin 02/12/2019, né regjistrat ¢ njofbmil 18
veprave penale éshié shenuar emri i 5|‘|TF_.|.‘E.5i.E“ sl personi g i atribuchet
kryetja e vepris penale tié parashikuar nga neni 287 /1 1 Kodit Fenal,
L b
Mga permbajtja e materialit e kétj procedimi penal si dhe dokumentacionit
hashkangjibur, rezullon se:
¥ ..

Shictasi JINMEEEY i itlindjes 31/10/1981 &shté arrestuar né [tali mé dgdi
25/ 06/ 2011 pér shkelje 1@ legjislacionit mbi léndit narkotike, Me vendimin pérfundimtar
nr. 3547 /2012 Gjykata e Apclit (& Fierences e ka dénuar me i vite € 8 muaj burg dhe me
12.000 Euro gjobé, Nga pérmbajtja e vendimat pezulton se ky shietas nié bashképunim me
njé shtetas tjetér, ka poseduar né ményre i paligishme léndé narkotike, konkretisht dy
njgsi qif pérmbanin 4995 gr dhe 536 gr kokaingé me princip aktiv nd pérgincdje
respektvisht 22.8% dhe 15.3%, gé do 1 thoté b barabarta me 111977 myg dhe 52.0659 mg,
léndé ¢ pastér, qit korresphddn®me 760 dhe 547 doza b veganta qi kané efekt drogues
dhe 18 pako g pérmbanin 17392 kg kokaing, Hetimet g8 kangé cuar ng arrestimin e

shletasit kani nisur né muajin dhjetor té vitit 2010 dhe dyshohet se
aktivitet i paligishiim 8shté realizuar nga kip periudhié e déri mé dalé 25/06/2011. ..
B |

Shietasi R :<té hetuar edhe ni kuadée 12 procedimit penal nr. 1030,/2010
mod. 21 RC.N.R té Prokurorisé 5@ Republikéy prané Giykatés st Firences. Par kéto
hetime, t# lidhura me shkeljen ¢ legjislacionit mbi léndiit narkotike, ky shietas @shid
arrestuar mé daté 25703,/2014 né Arezzo, né zhalymgi urdhérit pir masin e sigurisé
arrest nit burg b dhéng mé daté 07/03/2014, niga Gjykatési pée Hetimet Paraprake i
Giykatis sé Firences, ME pas pogicioni 1 shtetasit GER:< 15 vequar dhe éshid
regfistruar né procedimin penal nr. 7577 /2017 mad. 21 R.G.MN.R i Prokurorisé sé Firences
dhe rezulton ende né fazén e hetimeve paraprake. Arrestimi i shictasit GEENG_G
datén 25/03/2014, ka lidhje me b njgjtat hetime té cilal kan quar ne arrestimin ¢ Lij né
Aagrance mi daté 23/06,/2011. Aktiviteti i paligjshim dyshehel se gshii kryer nga muaji
Dhjetor i vitit 2010 e deri né dabén e arrrestimit 12 tij.

Rexulton se Prokuroria prang Giykalés sé Shkallés s¢ Paré Vlorg, ka regjistruar
procedimin penal nr, 1699 datg 26/08/2015, pér veprén penale té parashikuar nga neni
283/1 1 Kodit Penal nié ngarkim té shietasit SN oa 68 dhénat e k)
procedimi penal rezulton se né orén D0:56 B dates 26/08 /2015, polica gjygésore ka
arrestuar né flagranceé shtetasirA NS = njé sasi lénde narkotike me peshé @
pirgjithshme prej 2.8 (dy pike teté) gram. Nddrsa me vendimin nr, 191, daté 12,/04/2016,
t: Giykatiés & Rrethit Gjyqésor Viord éshid delklaruar fajtor i pandehuri

pér kryerjen e vepris penale b parashikuar nga neni 283/1 i Kodit Penal dhe éshté
dénuar me 5 {pese) vite burgim, duke aplikuar nenin 549 ti: Kodit Penal.

Rezulton se edhe shtemﬁi? alia alias . i

datitlindjes 27/06/1977, 1 cili éshee vitllai i shtetasi gshit arrestuar me
daté 25,/03/2014, né rzbalim té urdhérit pér masén e sigurise arresl né burg nr.
5212,/2012 Reg. Gen t& Givkatésit pér Hetimel Paraprake, i dhing mé daté 07 /03,2014
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nga Giykatési i Hetimeve Paraprake 18 Gjvkal®s s8 Firences né kuader 18 procedimit
penal fir, 1030/2010 RGN.R. mod 21. M pas poricioni i shtetasit G TRTT»:sh:
veguar dhe &shié regjistruar né procedimin penal nr. 7577/2017 mod. 21 RGMNER i
Prokurorisé s Firences dhe rezulion ende né Ta¥60 ¢ Mefifneve paraprake. Aktivitet i
paligjshém dyshohet se 8shié kryer nga muaji Dhjetor § vitil 2000 ¢ derd nié dagén e
arrrestimik té ).

Rezulbon se shietasi p nuk dshid regjisiruar nga auloritetet italiane pér
kryerjen ¢ ndonjé akbiviteti tregtar apo si népunés, Ndérsa shtetasi wéﬂm&
zobErues Lluwmes ° , nié cildsing e sipErmarrésit B vogEl. Ky subjekt tregtar

dshbé regjistruar mé daté 11/03/2015 me kapital té investuar né shumén 1000 Euro dhe
akBviteti kryesor shté tregltimi me pakice | makinave 1& vogla. Ndérsa gjaté perdudhés
riga muaj Dhjetor § vitit 2004 e deri né muajin Shkurt 18 vitit 2015, ky shtetas ka punuar
heré pas here nté Armién e ndérbimit * dhe ka fituar péraférsisht shumén
prej 3,800 Euro.

Nga hetimet e keyera né lidhje me pasurité e shtetasve U NERERNG_o0G

rezulton se babai i tyroui g Lo investuar né blerjen e pasurive B paluajtshme ng

Shqipéri. Eonkretisht pérmes kentratés sé shitblerjes nr, 1267 rep dhe nr, 1016 kol, dati

(19/09/2010, té lidhur ndérmiet subjektit * sh.pk dhe shtetasit e
ky i Fundil ka bleed njé njiési shérbimi me sipérfage 505 m?, qé ndodhet né ZK 8603, me

nr, 26/ 17gmNE, zol 37, fage 124, g€ ndodhet né lagjen “Lef Sallata™, Vloré, kundrejt
gmimit prej 5,252,000 leki, shumé e dla éshié likujduar jashié zyris noteriale.

Pérmes konkratés s& shitblerjes nr, 1526 rep dhe nr, 103% kol, daté 22,/07/2010, shtetasi
j ko bleré pasurngé gé ndodhet né ZK 3140, me numdér 1549217 val 10, f._‘1-|1|3
73, e lgjit pemishle me sipéefage 600 m? né shuméd prej 4. 200.000 Leks, shumé e cila
gshi likujduar jashté zyrés noteriale.
Pérmes kontratés st premtim shitje or. 1364 rep dhe nr, 1200 kol, daté 11/08/2010,
shietasi . ka bleri apartamentin nr, 8, i pérbéré nga 141, né katin e pests nga
toka né shumén prej 25.000 Euro, shumé e cila éshté likujduar dhe apartamenti i 8shié
cdorézuar mé dabg 11/0%/2010, Nga hetimd rezulton se kjo kontrabé nuk éshiié regjistruar
né registral publik prang DVASH Kadaslrés Vlerg, Neérsa nga pérmbajija e kontratés
rezulton se apartamenti nr, 8, i pErberé nga 1+1, né katin e pesté nga toka, ndodhet né
objektin e ndértuar ngé Orikum, sipas lejes s& ndéetimit ne. 7/3, daké 08/12/2008 1@
KRET-s¢ prané Bashksié Crikum, objekt i cili &sht# ndérluar nga subjekii G
sh.pk. T

Pérmes kontratis sé prenotim apartamenti nr. 1762 rep dhe nr. 12990l "Hate
21/10/2009, shietas!RENRD - rrenotuar njé apartament banimi té tipit 36, me
sipérfaqe 120.2 m?, me dy dhom gjumi, dy banjo, karridor dhe dy ballkone, kundrejt
vierés prej 84140 Euro. Rezulton se shietasi ka likujduar shumén prej
42,000 Euro. Fakli i pagesés s@ kissaj shume provohet edhe nga deklarimet & shietasit

F Mga hetimi rezulton se kjo kontraté nuk 'éshté regjistruar nié regjistrat
publik prangé DYASH Kadastris Vlorit MNdiérsa nga pérmbajtja ¢ konkratés rezulton se
apartamenti ndodhet né kalin e tetd nga toka, né objektn “ té
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ndértuar nit lagjen “Pavarisia”, Viorg, sipas lejes s ndéetimit ne. 4/52, daté 1509/ 2006
i KRRT-stt prang Bashkist Vlors, objekl i cili &shté ndértuar nga sub 3

shopk dhe iR shopk.

MNega 1€ dhénat e administruarar prané Bankis Kombétare Tregtare, rezullon se shtelasil
lisponojné llogaring nr. 408029669 TIMDEPALLAV, me

giendje llogarie né shumén 709,251.27 Leké, Ndérsa shletasi

disponoing prané BKT-sé llogaring me numée 408141852 TIMDEPEURAQ, me gjendje

llogarie né shumin 240,059.55 Euro. i

Neiérsa nga té dhinal e administruara prand Drejtorist Rajonale t# Shérbimeve 12
Transportit Rrugor Viorg, reszulton se shtetas P 2 rogjistruar automjetin me
largawli sshté bleré né shumén prej 3,000 Fura. Giithashia, rezullon se
shbetasi ka bt regjistruar cdiembtomjelin me targa b“— bleré ni
shumitn prej VHA000 Leke,

ME funksion i helimit @sheé vendosur kryerja e eksporeiwrdemeibil ng lidhjt-me @
ardhurat e shictasit he familjarve t Hj, Bazuar né aklin e ekspertimit
kontabél rezulton se :ahtu:-tns_ka vepruar né logari bankare né depozita @
ndryshme ndér vite, né llogari dyemérore st Elibetasin Gy Deoporitmet e
shtetasi SRR~ toins gt nga vitit 2003-2004 nié logaring nié lek# né shuma deri
i 1,200,000 leki dhe ngé vitin 2004 né monedhén Furo né bankén BKT, depozitime q2
arrijonié shumén 8.240 Buro. Né Bankén Sociele General Albania ka depozituar shumén
prej 6,000 Euro né vitin 2005, Mé po kit llogari, nd vilin 2008 ai ka pérfituar njé
transferté prej 8000 euro nga O ¢ datin 06/03/2003 ai ka
térhequr shumén e depozituar dhe shumén & transferuar e cila éshté gjithiésej 14040
Euro. M vilin 2012, Ehtutasuka depoziluar 20.000 Euro cash niét bankén
BKT, nit L& njgjtén daté q# jané térhequr cash nga banka ProCredit, logad dyemérore ¢
Chrigjina e kitsaj shume &shié depozitim cash nga

daté 16,/09,/2005 ni bankén ProCredit me pérshkrimit “Derdhje nga
ardhura nga emigeacioni”. Rezulton se shietasit dhe
garkulluar mjete monetare né llogarité dyemérore me prindirit
Té gjitha shumat e qarkuliuara i kani rideporituar né llogariti

bankare. Shuma ¢ fundit e térheque dhe e rifutur né depozilé &shté shuma prej 20,000
Eure, mé daté 21/09/2012, e cila éshté térhequr fillimisht nga llogaria c-:lhcm
pér tu depozituar tek Ilogaria e dhe S, Fozulton se derd ng
muajin gershor 1@ vitit 2014, shietasit disponon né llogdri
bankare shumén prej 2.700.000 Leké, shtetasi disponon niét llogari
bankare shumén prej 20.000 Euro, shtetasi disponin né
llogari bankare shumén prej 15000 Euro, shtetasi disponon né llogari
bankare shumén prej, & Eprge dhe shtetas G <isponon né llogari bankare
shumén prej 10000 Euro. Pra deri né fund & muajit gershor 12 vidt 2014, shtetasil e
misipérm disponon né total ng Uopari bankare shomipeprej 10408541 Leke, Pasi jané
marré né konsiderats té ojitha pasurité e [waftshme dhe t# paluaitshme, si dhe té
wdtrithiurat e shistasve W mEsiplrm, eksperti ka konkluduar se sheune ¢ pasirisé pref
24.698.509 lek Eshié pasuri e pojustifikuar dhe nga birtine tE patdentifikuara. ki wd kéb

P i "
L]
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pasuri mk #shild pinfshied hiiesa né proces legalizimi st dhe pasiiria ¢ bierd ai ankand
n# wikiE 1993, : '

Sipas prokurorisé, nga @ dhénat ¢ mésipérme rezulton se pasuria g paluajtshme e
pérfituar nga shtetas ka =i origjing té
arduargt e P Tegiehlie 2 ngga akivibet ki minal i ushiruar prej bj
08 fushén e léndéve narkotike né [tali. Rezulton e provuar s ky. Shtetas me vorme.
pérfundimtar nr. 3347 J2012 té Givkatis sg Apelit t Fierences gshté dénuar me 4 vite ¢ 8

muaj burg dhe me 184000 Euro miobi, Nga permbaijtja ¢ vendimit rezulton se ky shietas
né bashkipunim me njé shtetas fjeter, ka poseduar ng ményré & paligjshme lendi
narkotike, e konkretisht dy njési gé pérmbanin 499,% gr dhe 536 gr kokaing me princip
akbv ni pérgindje respektivisht 29 §% dhe 15,3%, qido 18 thoté 1§ barabarta me 111977
myz cbyglifBe? myg lénds e paster, q¢ korrespndon me 760 dhe 547 doza H veganka qé
kani efelplroguesdhe 18 pako git pérmbanin 17392 kg kokaing. N¥ibnet q& kant quac
né arrestimin Ei{[Et&iil& kani nisur né muajin dhjetor 1 vitit 2000 dhe
dyshohet se aktivitet i paligishem éshi realizuar nga kjo perivdhé e déri mé dakd
25,/06,/2011. Po ashtu, ky shtetas éshié hetuar edhe né kuadér b procedimit penal or.
1030,/2010 mod. 21 R&N Rt Prokurorisé s Republikés prané Gjykatis sié Firences. Pér
kito hetime, 18 lidhura me shkeljen o legjislacionit mbi léndét narkotike, ky shietas éshté
arrestuar mé daté 25/03/2014 né Arezzo, NE sbatim & urdhérit pér masin e sigurisé
arrest nit burg ti dhénd mé daté 07/08,/2014, nga Giykatisi pér Hetimet Paraprake i
Giykatés s& Firences. Me pas pozicioni i Ehtctasit“ pshtié veguar dhe eshié
regjistruar nét procedimin penal ne. 2597,/2017 mod. 21 RGMNR t¢ Prokurorist se
Firenees dhe rezulton ende né farin e hetimeve parapra ke, Arreshimi i shtemsi_

mi datén 2570372014, kaglidhje me. & pjéjtat hetime & cilat kang gquar né
arcestimin ¢ tij né flagrancé mé daté 25/06/2011. Akliviteti i paligishém dyshohet se
éshtd kryer nga muaji Dhjetos i vitit 2010 e deri né dalén e arerestimit {8 Hj. Nga kifto té
dhéna ekzistoné dyshime t& arsyeshme se ndodhemi para konsumimit té elementéve i
vepris penale “Pastrimi i produkteve & veprés penale ose veprimbarse kgiatiirfale”,
parashikuar nga neni 267/1 1 Kodit Penal. -t 7 iy

R A S . .o

Mbéshtetur né té dhinat e pérfruara nga hetimi, Prokuroria parashtron se ekzisiojng
kushiet dhe kriteret pér caklimin e mases s sigurimit pasuror & sekueskros preventive,
kit parashikuar nga neni 274 1 K Pr.Penale. Prakuroria parashtron kérkesén pir sekuesiro
haruar né nenet 36 dhe 247/1 & KR > '

md

Bl P
-
Il Vierésimi ligjor. o

=
(T T i
L r F ]

Per & konkluduar ni lidhje me bazueshméring ne p'?a-vé." dhe né ligj B8 kirkesés sé
Prokurorisi prani Gjykatés sé Shkallés st Part Viore, Giykata i referohet dispozilave
ligjore qié rregulojné institutin e vgekuesiros preventve” si njg nga llojet & masave b
sigurimit pasuror & mund (& dispenohen né funksion & pracedimil penal. Konkretishl
né nenin 274 t& KPP, parashikohet se:
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L Kur ka reezit gi disponin § livé § nfd sendy i fedhel me veprin penale nund 1 réndofi nse fi
gfase pasofal ¢ saf gse B leltisoje kryerjen ¢ veprape perale ¥ fjern, e kirkesing ¢ prokirarit,
Sivrata kompetente urdhiron sekuestring £ K me vendim  arsyetuar,
L. Sekuestrofa mund ¥ vendoset eithe piv sendet, produkeel o nepres penale dhe cdo oy pasuric
tetir g lojoliet te Lonfiskoker, sivas nenit 36 e Kodit Pepal,” =

v

INE nenin 34 t8 Kodit Penal né t cilin releron neni 274,/2 § KPP, parashikohet se:

1. Konfiskimi fepet rae giwkata dhe ka (8 bige e marrjen die kalinin né firoor 1@ shielit:
al  TE settdenw g kang stierbiyer pse fand caktuar s mifet pir kryerjen @ veprés perale:
bl T produkieve 1 RePIEs penle, ki pévEhilel odo lof pasurie si e dokumerntal ose
frstrimentat Iligjor g¢ wrlelofei® tituj ose frteresn B Herd né pasiring JE rrfedls ose
Sitaliet dveftipErdrefte ose Frthorazi Mg KT @ veprds penaly, .

& Konfiskimi | nienshtrofi gdiie. b aridlturat ose perfitimet e § feva nga produktel ¢ s pendle,
UER pPasuritd w6 cilat jone transformear ose shndoruay praduktet e wprds penaly ose I
PAsterils me 18 cilal fand pévior kito Produste, nE 8 wigiten mase dhe menyre sikurse produktet o
vEpres penale,

Nga sa mé sipér identifikohen si kushte dhe kritere pér lejimin o vendosies s€ masis s@
sigurimit pasuror “sekuestrn preventive” kitto elements:

Pk i s ) i
SE parf, bazuar né t6 dhinat o perituara nga veprimet hetimare s m sipér cituar,
rezulton se shietasi éshibé person i dénuar nga Gjvkata Firences Itali dhe

wzipkata e Rrethit Giyqésor Vloré, ose person nén procedim penal nga kéto forume
givgésore. Mii konkretisht:

- Shtelasi _ii‘ihl'ﬁ dénuar me vendimin pérfundimtar nr, 3847 ,/2012
Giykata e Apelit (¢ Fierences me 4 vite e 8 muaj burg dhe me 18,000 Euro gjobE,
pér shkelje té legjislacionit mbi landee narkotike. Shtelasi pér kate procedim éshis
arrestuar mé claté 25,/06,/2011,

- Shteia:ii-éﬁhtﬂ aktualisht nén hetim nis kuader 12 procedimil penal

nr. 7377/2017 mod, 21 RGNE Prokuroris® sé Firences, Arrestimi 1 shiekasii

datén 25 /03 /20 14, ka lidhje me & mE[tat hetime té cilat kang

uar ne arrestimin e tij né flagrance ma dats 23/06/2011, Aktiviteti | paligishém

dyshohet se sshps kryer nga muaji Dhjetor § vitit 2010 & deri né datén e
arrrestimit i tj.

= Me vendimin nr.191, dags 12/04/2016, t& Giykatés s Rrethit Givgésor Vlors

&shté deklaruar fajlor i pandehuri P pér kryerjen e veprés penale i
parashikuar nga neni 283/1 i Kodit Penal d e Eshie dénuar me 5 (pesg) vite
burgim, duke aplikuar nenin 59 t3 Kodit Penal,
Ndodhemi para rastit kur perishiria e shietasil né veprimtarité kriminale 51 mé sipiir
cituar, nuk 8shié né nivelin e e dyshimi € arsyeshém, por dshes fake i konkluduar me

dy vendime gjvgésore penale (€ formis 58 prerd, Rezulton gjithashtu se procedimel
penale gé vazhdojng aktualishe m‘lﬂj‘tlhe vitllait 1 ] R lidhen
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po me akbivitetin e paligishén né fushén e narkotikive dhe kane njé shiritje kohore qi
nga muaj Dhjetor 2000 dhe deri né datén e arrestimit B tyre,

5 gytd, neni 274 | KPP kategorizon sendin mbi té cilin mund & aplikohet masa e
sigurimil pasuror sekuestro preventive si send-procukt b veprés penale (duke referuar
né nenin 36 & Kodit Penal) ose si send qé lidhet me veprén penale, nga disponimi i lirg i
# cilit mund ¢ shivhen/réndehen pasojal e veprés penale, mund té zgjaten né kaohé
pasajat e saj ose (@ lehtésohet kryerja e veprave td Hera penale. Rezullon se ky
kalegorizim i sendeve, |8 cilat i nénshtrohen potencialishe sipas ligjil masés s& sigurimit
pasuror “sekuestro preventive”, duke garantuar edhe vazhdim&sing normale (@
pracedimit penal, nxjerr né pah edhe kriterel apo kushtet pér ligishméring e vendosjes sg
késaj mase sigurimi,

INE rastin objekt giykimi, nga t& dhénat hetimore 18 derilanishme, rezulton se pasurité e
paluajishme dhe té luajtshme si me sipér identifikuar, pErbéiné produkle ¢ veprave
penale & “Prodhim dhe shitia e narkotikéve”, vepir penale gé gjen parashikim ng
legjislacionin penal shqiptar dhe até italian, legjislacione mbi bazién ¢ 6 cilave dshes

dénuar mé paré shtetasi po jané duke u hetvar aktualisht s O
- htu edhe vallai | tij

Gjithashiu nga 2 dhénat e pérfluara nga veprimet hetimore ekzistojng dyshime té
arsyeshme se ndodhemi para konsumimit & elementéve te veprés penale “Pastrimi 1
produkteve 1¢ veprés penale ose veprimtarisd kriminale”, parashikuar nga neni 257 i
Kodit Penal, rezultaBFfeiitur ni bazé (@
- grumbllimit t& & dhénave né lidhje me veprimet juridike t@ blerjes st pasurive &
paluajtshme, toke, apartament apo njési shirbimi (@ kryera nga Luan Beshaj,

babai i "L‘.}?H_"E lidhje me rregjistrimin e tyre ne rregjistrat e
pasurive t& paluabjshme, apo me blerjen e pasurisé b luajtshme &8

rregjistrueshme si automjete né emir Eé*&[ tlhe né lidhje me
Hogarilé bankare @ kétyre 18 fundit né Republikén gipérise,

- si dhe nga krahasimi pérmes analizés kontab#l nga eksperld 1@ fushés {akt
cksperffﬁiﬁ'ﬁ':'ﬂnﬁﬁistmar né fazén e hetimeve nga prokuroria) b nivelit te
ardhurave nga burime ¢ ligishme, 1€ deklaruaga e raport me vlerén e

Tpdiiiie/dseleve t8 sipércituara, 18 evidentuara 1@ blera dhe né pronesi t#
shietasy né periudhén kohore né
t& cilén éshté zhvilluar aktivileti koiminal n in e narkolikeve, akbvitet ky i
virteluar giyqésisht me vendime giyg@sore t8 formis sé preré dhe episode t& tera
té 11] ende nén hetim edhe aktualisht nga Prokuroria e Firences, Itali,

Sé_tretd, Né kushiet kur véretohet se ?m:rl[-é e sipfrcituara pErbéind pasuri &
pajustifikuara dhe nga burime te paidentifikuara tié ligishme apo tié deklaruara, ekeiston
dyshimi i arsyeshém se pasurité e sipércituara kans pikérisht si origjing (& krijimit té
Byre, brenda njE perindhe 8 shkurter kohore, aktivitstin o paligishém t& kryer nga
shtetasi dhe Pér pasojé ekziston dyshimi i arsyeshém i
mbéshtetur né prova se sendel identifikuar né ket kirkess pérbéjné produkte 1 vepris

pegale apo pérhéiné sende t8 lidhura me veprat penale pér té cilal éshté dénuar shickasi
Hapc‘ jane nén hetim' ai V8té dhe vdllal | Eii‘\-‘f!ﬂﬁsnhet e
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domosodshme PEr s5a mé sipiér & procedohet me sekuestrimin e kitvre pasurive &
paluajtshme dhe luajtshme pér 8 ndaluar ardfjen e pasojave (@ méleishme mé 1 rénda
apo zmatien nd kohé g Pasojéve B vepris penale t8 “Pastrimit 14 produkieve té vepris
penale ose veprimtarisé kriminale” parashikuar nga neni 287 | Kodit Penal, e cila
paraget nj# natyre 8 qéndrucshme, duke svnar 1E shirijé efektet e saj né kohs dhe né
subjekte,

Ekziston mundésia se lonia ng nje rregjim t€ [irg (s kétyre pasurive mund ti shitajd mi tef
pasojat ¢ veprimltarisé kriminale pér L& cilal shtetasi Doring Beshaj éshts dénuar apo
eshié duke u hetuar, ashtu silk urse mund té pasjellin cénimin e 1o drejtave dhe interesave
i personave 16 freti p mirébesim g mund | perfshihen né transaksione pér
fetarsimin e tyre apo Pleséve & tyre. Ekziston mundesia q€ mbi pasurits 8 mund s
kryhen veprime tetéesimi me qéllim fshehjen e origjings sa paligishme s8 tyre, na
kushtet kur aktiviteli krimina Eshté nén helim apo @shts evidnetuar né vendime
Elygésor té formds s prers,

Sekuestrimi i shérben nday s ljera parandalimit t8 konsumimit B8 veprave & Hera

penale, sikurse &shté ajo o “Mashirimit”, parashikuar nga neni 143/2 | Kodit Penal ng

clém & 1€ treltve né mirdhesim, Konkludohel se plotésohen kushtet ga parashikon peni
. o]

SH/TIKPD,

Pér sa mé sipsr Givkata vierson se kiirkesa o Prokurorisé prang Gjvkatis st Shkallas s
Paré Vlors dshté ¢ bazuar ni prova dhe ng ligi dhe si e Hllg ajo duhet pranuar.

TER KETO ARSYE:

Giykata bazwar ué nenes 774 tE Kodit t8 Proceduri's Pewale, nenit 36 t Kodit Peeal,
VENDOS

2y
L. Pranimin e kirkesgs,
2. Caklimin ¢ masés ¢ sigurimit pasuror sekuestro proventive ¢ parashikuar nga
neni 274 12 K Pr.Penale, mbi pasurité e miéposhtme:
a) Pasuriss sg paluajtshme ¢ llojit njési shérbimi me sipérfage 505 m?, qe
ndodhet né ZK 8an3, Vlord, me ne. 26/ 177-NB, vol 37, fage 124, & cila

ndoedhet ne lagrien “Lef Sallata®, Viord, e blerd nga Siltﬁtim
pErmes kontratis ss shitblerjes nr, 1267 rep dhe nro 1016 Eol, dats
(097092010, kundrejt cmimit prej 3.252.000 Leki,

b) Pasurisé s Paluajishme g8 ndodhet né 7k 3140, Vlerd, me numéar 159,217

vol 10, fage 73, e [lojit pemishte, me sipiirfage 600 m, e blegs nga shtetasi

Permes kontratés nr. 1525 rep dhe nr. 1039 kol, dats

22407/ 2000, ni# shumin prej 4.200,000 Lak,

¢} Pasurisé s2 paluajtshme e llojit apartament nr. §, pErbEne nga 141, né katin
& pesté nga toka, 98 ndodhet ne objektin e ndérluar né Orikum, sipas lejes
58 ndérlimit nr, 7/3, date UB/12/2008 té KRRT-z8 prani Bashksié Orikum,
objekt i cili &shté ndértuar nga subjekti shupk, i cili @sheé blecs
permes kontratés s premtim shitje nr, 13564 rep dhe nor, 1200 kol, dats
11/09/2010, nga shictasi & shumé prej 25.000 Euro,

d} Pasurisé si paluajtshme e 1lojit dpartament banimi (& tipit 36, me sipériage
120.3 m2, me dy dhoma glumi, dy banjo, k”rﬂmm‘i.d}' ballkone, i cili
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i

ndodhel né katin ¢ tets nga loka, né objektin ki
nelértuar né lagjen “Pavarézia®, Viors, sipas lejes sé ndértimit pr. 4/52, dati

15/09/2006 t& KRRT-s¢ prang Bashksié Viors, objekt { cili gshis nelérfbuar

nga subjektet ash.pk dhe YR sh.pk dhe i prenatuar nga
shtetas pérmes kontratés ne, 1762 rep cdhe nr. 1243 ko, date
21/10/2009, pér t8 cilin éshes Paguar shumén prej 42,000 Euro,
e} Té shumds prej F09.251.27 Lekg, t@ depozituara né Bankén Eombitare
Tregtare, ng logaring nr. AWS2F6EITIMDEPALLAY, né omir i shictasye

[} Té shumés prej 20,059,535 Euro, 8 depozituara né Bankin Kombiétare
Treglare né lloparing me rume 4DSH'JSEETH‘-.-'1DEF‘ELI'RAQ, né emér

shtetasy
gl Té automjetit targ; i regjistruar ng emer b shietas g
n prej 3.000 Eugo,

Pi cili @ahté bleré né shume
b)) Té automijetit me targv-i regiistruar né emgr b 5hiutas:it‘
i cili éshté blerd né shuman prej 130,000 Leke,
3. Kundér kétij vendimi lejohel ankim na Civkatén e Apelit Vlart brenda 5 ditéve,
duke filluar ky afat nga dita e neséirme e marjes dijeni pér sekuestron ¢ ving.

U shpall mg daté 02,1 2.2019

GIYQTARE
ELONA MIHALI

—o il e I."' 77

Vg
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Vendimi mori forme te preve me vend

imin Nr 372, date 27.12.2019 te CGjvkates se Apelit
VYlere e cila ka vendosuy:

- Mospranimin e ankimil te ushirgar prej personave 1g interesuar

wnder vendimit Nr, 2200, date 02.12.7019 (o Givkates se
Rrethit Giyqesor Viare.

Viore me 21.02.2020




